
 

 

               

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.01.2024                                    г. Оха                                                № 2 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

02.04.2021 № 210 «О создании, 

сохранении существующих 

объектов гражданской обороны 

и поддержании их в состоянии 

постоянной готовности к 

использованию на территории 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 
 

            В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных 

объектов гражданской обороны»,  в целях повышения эффективности решения 

задач в области гражданской обороны органами управления, силами и 

средствами гражданской обороны и единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

радиационной, химической, биологической и медицинской защиты и 

первоочередного жизнеобеспечения населения, санитарной обработки людей и 

животных, дезактивации дорог, зданий и сооружений, специальной обработки 

одежды и транспортных средств, своевременного осуществления мероприятий 

по защите населения от опасностей, возникающих при ведении военных 



действий или вследствие этих действий, руководствуясь ст. 42 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

Создать объекты гражданской обороны: 

- санитарно-обмывочный пункт для санитарной обработки населения на 

базе МАУ «Спортивно – оздоровительный комплекс «Дельфин»;  

- станцию по обеззараживанию одежды для специальной обработки 

одежды на базе МБОУ школа – интернат с. Некрасовка им. П.Г. Чайка;  

- станцию по обеззараживанию техники для специальной обработки 

техники на базе МКП «Охаавтотранс».  

2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 

           - директору МБОУ школа – интернат с. Некрасовка им. П.Г. Чайка, в 

ведении которого находится станция по обеззараживанию одежды для 

специальной обработки одежды на базе МБОУ школа – интернат  с. Некрасовка 

им. П.Г. Чайка, обеспечить сохранность созданного объекта гражданской 

обороны и поддержание его в состоянии постоянной готовности к 

использованию. 

3.  Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

- директору МБОУ школа – интернат с. Некрасовка им. П.Г. Чайка 

осуществлять контроль за созданием объекта гражданской обороны и 

поддержанием его в состоянии постоянной готовности к использованию на базе 

МБОУ школа – интернат с. Некрасовка им. П.Г. Чайка. 

4. В приложении 2 «Перечень объектов, привлекаемых для выполнения 

мероприятий по санитарной обработке населения, обеззараживанию техники, 

одежды, подвергшихся загрязнению отравляющими, радиоактивными 

веществами, биологическими средствами при чрезвычайных ситуациях в 



мирное время, период мобилизации и военное время» пункт 2 изложить в 

следующей редакции: 

- МБОУ школа – интернат с. Некрасовка им. П.Г. Чайка, расположенное 

по адресу: Охинский район, с. Некрасовка, ул. Парковая, д. 1, для специальной 

обработки одежды. 

4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Сахалинский  

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru 

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 
 

 

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский»                                                            Е.Н. Михлик 

 
 

 

 

  

 


